
UCHWAŁA NR 515/LXXVII/2023 
RADY GMINY PRZECHLEWO 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

w sprawie : zmian w budżecie gminy na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2023 r. poz.40 z późn. zm. ) oraz art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (tekst jedn.(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zmianami). 

RADA GMINY UCHWALA CO NASTĘPUJE : 

§ 1. 1. Dokonuje się zmiany  dochodów budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 1 do  niniejszej   

uchwały. 

2. Dokonuje się zmiany  wydatków budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 2 do  niniejszej   
uchwały. 

§ 2. W uchwale nr 420/LXII/2022 Rady Gminy Przechlewo z dnia 20 grudnia 2022 roku w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy na rok 2023 wprowadza się następujące zmiany : 

1) w załączniku nr 1 i 1a wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) w załączniku nr 2 i 2a wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3) w załączniku nr 10 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem  nr 3 do niniejszej  uchwały. 

§ 3. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się: 

1. po stronie dochodów kwotą 50.137.236,79zł 
w tym : dotacje na zadania zlecone 6.417.901,51zł 

2. po stronie wydatków kwotą  56.121.897,79zł 
w tym : wydatki na zadania zlecone 6.417.374,26zł 

3. wynikiem finansowym ( deficyt ) w kwocie 5.984.661,00zł 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przechlewo. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 

Publicznej. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Mirosław Kasperowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



ZMIANA W PLANIE DOCHODÓW W 2023 ROKU

Załącznik nr 1 do uchwały Nr 515/LXXVII/2023 Rady Gminy Przechlewo z dnia 28 listopada 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

10 463 593,00 25 000,00 10 488 593,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

1 956 000,00 25 000,00 1 981 000,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 200 000,00 20 000,00 1 220 000,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

2 000,00 5 000,00 7 000,00

801 Oświata i wychowanie 6 093 586,00 16 000,00 6 109 586,00

80104 Przedszkola 4 711 974,00 16 000,00 4 727 974,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

21 000,00 800,00 21 800,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 15 127,00 15 200,00 30 327,00

855 Rodzina 4 778 530,00 500,00 4 779 030,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 440 370,00 500,00 440 870,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 500,00 500,00

Razem: 50 095 736,79 41 500,00 50 137 236,79

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



ZMIANA W PLANIE WYDATKÓW GMINY NA ROK 2023

Załącznik nr 2 do uchwały nr 515/LXXVII/2023 Rady Gminy Przechlewo z dnia28 listopada 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 5 613 552,69 10 000,50 5 623 553,19

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 053 971,69 10 000,50 4 063 972,19

4260 Zakup energii 60 000,00 10 000,50 70 000,50

801 Oświata i wychowanie 21 133 846,50 21 000,00 21 154 846,50

80104 Przedszkola 10 532 345,06 21 000,00 10 553 345,06

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 64 000,00 1 000,00 65 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

80 000,00 20 000,00 100 000,00

855 Rodzina 5 684 269,00 500,00 5 684 769,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 208 769,00 500,00 1 209 269,00

4270 Zakup usług remontowych 28 400,00 500,00 28 900,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 286 603,00 9 999,50 1 296 602,50

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 9 999,50 9 999,50

2720

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich
obiektów zabytkowych przekazane jednostkom
niezaliczanym do sektora finansów publicznych

0,00 9 999,50 9 999,50

Razem: 56 080 397,79 41 500,00 56 121 897,79

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



Załącznik numer 3  
do uchwały nr 515/LXXVII/2023 
Rady Gminy  Przechlewo 
z dnia 28 listopada 2023 roku 
 

 
Dotacje celowe z budżetu  gminy w 2023 roku 

 
 

Lp. Dział Rozdział § Beneficjent Nazwa zadania Kwota dotacji 
W tym 

wydatki 
majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 
    A. Jednostki sektora 

finansów publicznych 
   

1 010 01044 6210 Zakład Gospodarki Komunalnej w 
Przechlewie 

Budowa sieci wodociągowej i 
kanalizacyjnej na terenie m. 
Przechlewo 

2.145.000,00 2.145.000,00 

2 926 92605 6210 Ośrodek Sportu i Rekreacji w 
Przechlewie 

Modernizacja domków na 
terenie OSIR 

176.000,00 176.000,00 

3 926 92605 6210 Ośrodek Sportu i Rekreacji w 
Przechlewie 

Modernizacja i wymiana sieci 
energetycznej na stadionie OSiR 
w Przechlewie 

50.000,00 50.000,00 

4 600 60016 6210 Zakład Gospodarki Komunalnej w 
Przechlewie 

Przebudowa drogi na działce nr 
157/3 przy ul. Człuchowskiej w 
Przechlewie 

22.140,00 22.140,00 

5 010 01044 6210 Zakład Gospodarki Komunalnej w 
Przechlewie 

Wykup przyłączy sieci 
wodnokanalizacyjnej i 
wodociągowej do działki nr 
488/43 w m. Przechlewo 

250.000,00 250.000,00 

6 700 70007 6210 Zakład Gospodarki Komunalnej w 
Przechlewie 

Modernizacja dachu budynku 
przy ul. Człuchowska 31 w 
Przechlewie 

20.000,00 20.000,00 

    B. Jednostki spoza sektora 
finansów publicznych 

   

1. 010 01043 2830 Osoby fizyczne z terenu gminy 
Przechlewo 

Dofinansowanie zakupu pomp 
głębinowych 

3.000,00 0,00 

2. 851 85154 2820 Organizacje pozarządowe, Rozwiązywanie problemów 15.000,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



stowarzyszenia (otwarty konkurs) alkoholowych, propagowanie 
zdrowia i trzeźwości w ramach 
profilaktyki 

3 854 85416 2820 Stowarzyszenia (otwarty konkurs) Nauka, szkolnictwo wyższe, 
edukacja , oświata i wychowanie 

6.000,00 0,00 

4. 855 85516 2830 Żłobek niepubliczny Dofinansowanie żłobka  w 
Przechlewie 

42.000,00 0,00 

3. 926 92605 2820 Organizacje pozarządowe, 
stowarzyszenia (otwarty konkurs) 

Upowszechnianie kultury 
fizycznej i sportu na terenie 
gminy Przechlewo 

140.000,00 0,00 

6. 921 92195 2820 Organizacje pozarządowe, 
stowarzyszenia (otwarty konkurs) 

Upowszechnianie kultury na 
terenie gminy Przechlewo 

15.000,00 0,00 

7. 754 75412 2820  Ochotnicza Straż Pożarna w 
Przechlewie 

Dofinansowanie działalności 
OSP 

4.925,00 0,00 

8. 921 92120 2720 Parafia pw. Św. Anny w Przechlewie „Fumigacja kościoła pw. Św. 
Anny w Przechlewie wraz z 
zabiegiem dezynfekcji, 
odgrzybiania i ozonowania 
krypty grobowej w kościele 

9.999,50 0,00 

Ogółem: 2.899.064,50 2.663.140,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Po stronie dochodów wprowadza się następujące zmiany: 

W rozdziale 75616 „Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od ….” Zwiększenie 

o kwotę 20.000,00zł wpływów z tytułu podatku od nieruchomości od osób fizycznych oraz 

zwiększenie o kwotę 5.000,00zł odsetek za nieterminowe regulowanie podatków i opłat przez osoby 

fizyczne.  W rozdziale 80104 „Przedszkola” zwiększenie o kwotę 800,00zł wpływów z tytułu 

otrzymanej darowizny przez przedszkole na zakup wyposażenia, 15.200,00zł z tytułu wpływów 

z różnych dochodów, w tym 15.000,00zł za dzieci uczęszczające do przedszkola w Przechlewie 

z terenu innej gminy. W rozdziale 85516 „Rodzina” zwiększenie o kwotę 500,00zł wpływów z tytułu 

odszkodowania uzyskanego od firmy ubezpieczeniowej za szkodę w żłobku. 

Po stronie wydatków wprowadza się następujące zmiany:W rozdziale 75023 „Urzędy gmin” 

zwiększenie o kwotę 10.000,50zł wydatków na zakup energii cieplnej i elektrycznej. W rozdziale 

80104 „Przedszkola” zwiększenie o kwotę 1.000,00zł wydatków na zakup materiałów i wyposażenia ( 

w tym 800,00zł otrzymana darowizna).  W tym samym rozdziale zwiększenie o kwotę 20.000,00zł na 

opłacenie kosztów uczęszczania dzieci z terenu gminy Przechlewo do przedszkoli spoza gminy 

(Konarzyny, Rzeczenica, Człuchów). W rozdziale 85516 „Rodzina” zwiększenie o kwotę 500,00zl na 

usługi remontowe w związku z przyznanym odszkodowaniem.  W rozdziale 92120 „Ochrona 

zabytków i opieka nad zabytkami” wprowadzenie kwoty 9.999,50zł z przeznaczeniem na udzielenie 

dotacji celowej dla Parafii pod wezwaniem Św. Anny w Przechlewie na prace konserwatorskie. Do 

Wójta Gminy wpłynął wniosek o udzielenie dotacji w wysokości 50% kosztów zadania pod nazwą „ 

Fumigacja kościoła Św. Anny w Przechlewie wraz z zabiegiem dezynfekcji, odgrzybiania i ozonowania 

krypty grobowej w kościele”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 515/LXXVII/2023 RADY GMINY PRZECHLEWO z dnia 28 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


